
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria BUFFA 0922495203, maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:                                                               Calogero Alberto PETIX, 0922495206 calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it; 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il provvedimento prot. n. 8477 del 07/06/2021, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti ed i passaggi per l’a.s. 2021/2022; 

VISTO il provvedimento prot. n. 10081 del 05/07/2021 di rettifica dei movimenti per la classe di 

concorso A046; 

VISTO il trasferimento interprovinciale ottenuto nell’a.s. 2021/2022 dal prof. Piro Pietro, nato ad 

Agrigento, il 06/05/1978, titolare nella classe di concorso A046; 

VISTO l’articolo 13 co. VII del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. relativo al triennio 2019/2022 ed al triennio 2022/25; 

VISTA la nota del comune Cattolica Eraclea prot. n. 4869 del 01/07/2022, con la quale si comunica 

il venir meno, per il prof. Pietro Piro, delle condizioni di fruizione della precedenza prevista dal 

succitato art. 13 co. VII; 

ACCERTATO che il trasferimento è stato ottenuto in virtù della precedenza di cui all’articolo 13 VII 

del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. relativo agli anni 

2021/2022 ed al triennio 2019/2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 13 VII del CCNI, qualora il trasferimento si sia avvalso della 

precedenza in questione, al termine dell’esercizio del mandato, detto personale rientra nella scuola 

e/o nella provincia, in cui risultava titolare/assegnato prima del mandato; 

DISPONE 

Il rientro del prof. Piro Pietro, nato ad Agrigento, il 06/05/1978, titolare nella classe di concorso 
A046 nella scuola di precedente titolarità, a far data dal 01/09/2022: 

CRIS00800D - I.S. ANTONIO STRADIVARI - PROVINCIA DI CREMONA. 

Il Dirigente Scolastico dell’ISS “Odierna” di Palma di Montechiaro (AG) è invitato a notificare il presente 
provvedimento al docente de quo, dandone comunicazione all’ufficio scrivente. 

Il docente è riammesso nei termini utili per la presentazione di eventuale domanda di mobilità 
annuale, da prodursi in formato cartaceo per l’A.S. 2022/2023 entro i CINQUE giorni successivi alla 
notifica del presente provvedimento all’interessato. 

Il Dirigente dell’Ufficio V 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria BUFFA 0922495203, maria.buffa@istruzione.it 

Riferimenti:                                                               Calogero Alberto PETIX, 0922495206 calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it; 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Al sito web e all’Albo dell’Ambito Territoriale di Agrigento  

All’Ambito Territoriale di Cremona per i provvedimenti di loro competenza 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. Antonio Stradivari (CR) 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. ODIERNA (AG) 

Al prof. Piro Pietro 

• per il tramite del D.S. dell’I.S. Odierna (AG) 

• ed all’indirizzo PEO avv.pietropiro@live.it  

Alle OO.SS. di categoria loro sedi      

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:avv.pietropiro@live.it

		2022-07-05T18:25:28+0200
	MARIA BUFFA


		2022-07-06T09:00:38+0200
	protocollo




